平成２８年４月２１日

各報道機関  御中

                                宮崎大学企画総務部 広報・渉外課

第６５回宮崎大学イブニングセミナーの開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学では各学部等の研究者が各分野での研究内容やその研究成果等を理解し、協同した教育・研

究等を実施する契機とするとともに、地域の皆様と本学の知的資源を共有し、地域社会との連携を一層深

めるため「宮崎大学イブニングセミナー」を開催しております。

今回は、医学部，農学部，工学部，教育学部が協働して，新医療創生センター（仮称）の設置に向けた

シンポジウムを開催します。４学部から講師をお招きし，先制医療，機能性食品・遺伝資源，数理情報・

統計，栄養の分野における最新動向の講演をいただき，全学部が連携した新医療創生について考えたいと

思います。シンポジウム終了後に，１８:３０ から大学生協にて懇親会（意見交換）を開催します。こち

らもぜひご参加ください。

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、

ご多忙中とは存じますが、当日取材していただくようお願いいたします。

敬具

記

        日 時：５月１８日（水） １５：００～１８：００

場 所：宮崎大学創立３３０記念交流会館 （木花キャンパス）

入場料：無料（懇親会の参加費は2,000 円）

※詳細については、別紙をご覧下さい。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

              第６５回宮崎大学イブニングセミナー

医療創生の円環シンポジウム
‐全学部連携による新医療創生‐

(Outlook Network of Medical Innovation)
主催：宮崎大学 大学研究委員会

2016 年 5 月 18 日（水）15:00～18:00

宮崎大学木花キャンパス 創立 330 記念交流会館

医学部，農学部，工学部，教育学部が協働して，新医療創生センタ

ー（仮称）の設置に向けたシンポジウムを開催します。今回は４学

部から講師をお招きし，先制医療，機能性食品・遺伝資源，数理情

報・統計，栄養の分野における最新動向の講演をいただき，全学部

が連携した新医療創生について考えたいと思います。

キーワード：先制医療，機能性食品，遺伝資源，栄養，創薬，地域コホート研究，医療エビデンス，

人間情報センシング，ビッグデータ，臨床研究，異分野連携，研究基盤強化

■入 場 無料

※事前登録は不要です。本学の教職員や学生は，当日受付のために

IC 職員証及び IC 学生証をご持参願います。

■対 象 教職員，学生，一般市民

■プログラム

開会の挨拶 池ノ上克 宮崎大学長

基調講演 水光正仁 理事（研究・企画担当）

講  演 中里雅光 教授（医学部）Moving from ‘Diagnosis and Treat’ to ‘Predict and Pre-empt’
湯井敏文 教授（工学部／農工）分子モデリング手段が医薬創生研究に提供するもの

國武久登 教授（農学部／農工）地域植物遺伝資源とその利活用

篠原久枝 准教授（教育学部）宮崎大学の学生の栄養状況

有村保次 准教授（医学部）“日本のひなた”での臨床研究

田村宏樹 教授（工学部／農工）人間情報学～センシングとビッグデータ分析～

林雅弘 教授（農学部／農工）海洋微生物による機能性脂質の生産基盤の構築と活用

閉会の挨拶 兒玉 修 理事（教育・学生担当）

※シンポジウム終了後に，18:30 から大学生協にて懇親会（意見交換）を開催します。こちらも

ぜひご参加ください。（参加費 2,000 円）

ご参加いただける方は、別紙「懇親会（意見交換）出席票」を提出願います。

 問い合わせ先

研究国際部研究推進課 Tel: 0985-58-2882 Mail: ken-somu@of.miyazaki-u.ac.jp

新医療創生の円環シンポジウム
(第 65 回宮崎大学イブニングセミナー)

懇親会（意見交換）出席票

 懇親会（意見交換）にご参加いただける方は、所属・氏名をご記入の上、
５月２日（月）までに下記担当へ本出席票を提出願います。

１．所属

２．氏名

日 時： 平成２８年５月１８日（水）１８時３０分～

場 所： 大学会館１階 多目的ホール（木花キャンパス：生協）

参加費： ２，０００円

※参加費は、シンポジウム受付時に徴収します。

担  当：研究国際部 研究推進課 研究推進係総務担当
    電話番号：０９８５－５８－２８８２
    E-mail ：ken-somu@of.miyazaki-u.ac.jp